
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/381/2024 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.2)) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.3)) Rada Gminy Nowa Karczma 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIII/211/2013 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 4 października 2013 r. 
w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 
3) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938, 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.04.2024 r.

Poz. 2184



Załącznik  

do Uchwały Nr LXIII/381/2024 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

STATUT 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWEJ KARCZMIE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie, zwany w dalszej części „Ośrodkiem”, jest 

gminną jednostką organizacyjną, utworzoną do realizowania zadań pomocy społecznej, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa, która nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2 

Ośrodek działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

8) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

11) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

14) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

15) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

16) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym; 

17) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

18) niniejszego Statutu. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2184
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 3 

1. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Nowa Karczma. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Nowa Karczma. 

§ 4 

Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Nowa Karczma. 

 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 5 

Celem Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki i możliwości, a także 

zaspokajanie, w miarę możliwości Ośrodka, niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz 

umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

§ 6 

1. Do Ośrodka należy w szczególności realizacja następujących zadań: 

1) z zakresu pomocy społecznej polegających na: 

a) rozpoznaniu potrzeb społecznych oraz poddaniu analizie i ocenie zjawisk będących 

ich źródłem, 

b) organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w gminie z uwzględnieniem 

rozwoju nowych form pomocy i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb, oraz prowadzenia i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

c) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń, 

d) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin w ramach społeczności lokalnej, 

e) prowadzeniu profesjonalnej działalności – w szczególności pracy socjalnej – 

ukierunkowanej na pomoc osobom lub rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu 

zdolności do pokonywania trudnych sytuacji życiowych i pełnego funkcjonowania 

w społeczeństwie, 

f) opracowywaniu i współuczestniczeniu w tworzeniu dokumentów planistycznych w 

obszarze polityki społecznej gminy – strategii, programów, projektów oraz ich 

realizacji adekwatnie do przypisanych odpowiedzialności; 

2) z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej polegających na: 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2184
_______________________________________________________________________________________________________________



a) wspieraniu rodzin doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych w celu przywrócenia zdolności do wypełniania tych funkcji, 

b) organizacji działań wspierających rodziny i system pieczy zastępczej; 

3) z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej polegających na: 

a) realizacji zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej, 

b) realizowaniu ustawowych obowiązków wobec osób doznających przemocy 

domowej oraz stosujących przemoc, 

c) koordynowaniu prac i działań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz realizacji 

procedury Niebieskiej Karty; 

4) z zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 

polegających na współpracy w tworzeniu zapisów i realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii; 

5) z zakresu ustawy o systemie oświaty polegających na realizacji zadań związanych  

z przyznawaniem i przekazywaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Nowa Karczma; 

6) z zakresu ustawy o ochronie zdrowia psychicznego polegających na: 

a) umieszczaniu w Domach Pomocy Społecznej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, 

b) organizowaniu wsparcia społecznego dla osób, które z powodu choroby psychicznej 

lub upośledzenia umysłowego mają poważne trudności w życiu codziennym, 

c) wnioskowanie do sądu o wyrażenie zgody na umieszczenie osoby chorej 

psychicznie podlegającej oparciu społecznemu w szpitalu psychiatrycznym; 

7) z zakresu ustawy o ustanowieniu wieloletniego programu osłonowego „Posiłek  

w Szkole i w Domu” polegających na realizacji zadań z zakresu zapewnienia posiłku 

osobom jego pozbawianym oraz dożywianiu dzieci i dorosłych; 

8) z zakresu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy polegających na 

organizowaniu prac społecznie użytecznych; 

9) z zakresu ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych polegających na prowadzeniu postępowań i wydawaniu decyzji w imieniu 

Wójta Gminy Nowa Karczma dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej; 

10) z zakresu świadczeń rodzinnych polegających na: 

a) ustalaniu i wypłacaniu świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2184
_______________________________________________________________________________________________________________



b) prowadzeniu zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników 

alimentacyjnych oraz przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

c) prowadzeniu zadań związanych z postepowaniem w sprawie przyznania świadczeń 

przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

d) prowadzeniu zadań związanych z postepowaniem w sprawie przyznawania 

zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów, 

e) prowadzeniu zadań związanych z postepowaniem w sprawie przyznania i wypłaty 

dodatku osłonowego przewidzianego ustawą o dodatku osłonowym; 

11) z zakresu ustawy o Funduszu Solidarnościowym polegających na realizacji dostępnych 

programów między innymi Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością i Opieka 

Wytchnieniowa. 

2. Ośrodek mając na względzie jak najwyższą jakość realizacji zadań, opiera ją o formułę 

działań koalicyjnych. Uruchamia lokalne zasoby i korzysta z nich poprzez współpracę  

z instytucjami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami 

wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

§ 7 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Ośrodka, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy Nowa Karczma, który jest jego 

zwierzchnikiem służbowym. 

3. Stosunek pracy z pracownikami Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Kierownik. 

4. Szczegółową strukturę organizacyjną i realizowane zadania określa „Regulamin 

Organizacyjny Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie” ustalony przez 

Kierownika Ośrodka. 

§ 8 

1. Kierownik odpowiada za właściwą realizację celów i zadań Ośrodka. 

2. Kierownik Ośrodka realizuje zadania oraz wydaje decyzje administracyjne na podstawie 

upoważnień i pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Nowa Karczma oraz uchwał 

Rady Gminy Nowa Karczma. 

3. W czasie nieobecności Kierownika zastępstwo pełni pracownik pisemnie wyznaczony 

przez Kierownika. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2184
_______________________________________________________________________________________________________________



4. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Nowa Karczma coroczne sprawozdanie  

z działalności Ośrodka. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka 

§ 9 

1. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik. 

2. Kierownik zarządza mieniem Ośrodka, zapewnia ochronę oraz odpowiada za jego należyte 

utrzymanie i wykorzystanie. 

§ 10 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Nowa Karczma i prowadzi gospodarkę 

finansową na zasadach określonych w przepisach prawa. 

2. Kierownik Ośrodka wydaje wewnętrzne przepisy dotyczące spraw finansowych, 

rachunkowych i mienia oraz odpowiada za terminową sprawozdawczość. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy obejmujący dochody  

i wydatki, zgodny z corocznym budżetem Gminy Nowa Karczma. 

4. Ośrodek posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 11 

Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia.  

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2184
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LXIII/381/2024 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


